

# 連結財務諸表

## 連結貸借対照表

(単位:千円)

	第43期末 (平成24年3月31日)	第42期末 (平成23年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>	<b>12,658,504</b>	<b>6,507,660</b>
現金及び預金	5,337,993	1,374,253
受取手形	884,332	755,359
営業未収入金	2,621,058	1,976,834
売掛金	1,202,079	901,315
棚卸資産	1,928,738	1,077,002
繰延税金資産	303,864	76,817
その他	419,711	378,377
貸倒引当金	△ 39,274	△ 32,300
<b>固定資産</b>	<b>22,653,695</b>	<b>19,782,655</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>21,815,317</b>	<b>18,537,967</b>
レンタル資産	11,247,041	8,572,544
建物	1,288,495	1,010,619
土地	8,169,638	8,189,748
その他	1,110,142	765,055
<b>無形固定資産</b>	<b>184,664</b>	<b>122,394</b>
投資その他の資産	653,713	1,122,292
<b>資産合計</b>	<b>35,312,200</b>	<b>26,290,315</b>

(単位:千円)

	第43期末 (平成24年3月31日)	第42期末 (平成23年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>	<b>13,245,161</b>	<b>6,272,966</b>
支払手形	353,927	186,292
買掛金	4,459,664	1,917,431
短期借入金	1,558,000	2,158,000
未払費用	2,075,103	1,413,391
未払法人税等	2,412,678	166,700
賞与引当金	333,053	111,600
その他	2,052,733	319,551
<b>固定負債</b>	<b>3,349,740</b>	<b>3,485,406</b>
長期借入金	2,504,000	2,812,000
退職給付引当金	447,774	358,720
役員退職慰労引当金	168,091	143,095
その他	229,874	171,590
<b>負債合計</b>	<b>16,594,901</b>	<b>9,758,373</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>	<b>18,743,850</b>	<b>16,509,440</b>
資本金	1,545,450	1,545,450
資本剰余金	2,775,491	2,698,150
利益剰余金	14,656,166	12,579,474
自己株式	△ 233,256	△ 313,633
<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>△ 32,791</b>	<b>—</b>
その他有価証券評価差額金	77	△ 949
為替換算調整勘定	△ 32,868	—
新株予約権	6,240	23,452
<b>純資産合計</b>	<b>18,717,299</b>	<b>16,531,942</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>35,312,200</b>	<b>26,290,315</b>

## 連結損益計算書(要旨)

(単位:千円)

	第43期 (自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)	第42期 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日)
売上高	29,234,927	15,381,967
売上原価	17,741,552	9,912,043
売上総利益	11,493,375	5,469,923
販売費及び一般管理費	6,550,530	4,967,896
<b>営業利益</b>	<b>4,942,845</b>	<b>502,027</b>
営業外収益	78,117	64,120
営業外費用	113,384	112,084
<b>経常利益</b>	<b>4,907,578</b>	<b>454,063</b>
特別利益	52	22,529
特別損失	73,718	81,895
<b>税金等調整前当期純利益</b>	<b>4,833,911</b>	<b>394,697</b>
法人税等	2,364,494	224,339
<b>少数株主損益調整前当期純利益</b>	<b>2,469,417</b>	<b>—</b>
<b>当期純利益</b>	<b>2,469,417</b>	<b>170,357</b>

## 包括利益計算書

(単位:千円)

	第43期 (自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	2,469,417
その他の包括利益	1,456
<b>当期包括利益</b>	<b>2,470,873</b>

## 連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位:千円)

	第43期 (自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,566,480
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 456,654
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,271,012
現金及び現金同等物に係る換算差額	686
現金及び現金同等物の増減額	3,839,500
現金及び現金同等物の期首残高	1,318,493
現金及び現金同等物の期末残高	5,157,993

## 連結株主資本等変動計算書(自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				その他の包括利益累計額			新株 予約権	純資産 合計	
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定			その他の包括利 益累計額合計
平成23年4月1日 残高	1,545,450	2,698,150	12,600,636	△ 313,633	16,530,602	△ 949	△ 33,297	△ 34,247	23,452	16,519,807
連結会計年度中の変動額										
剰余金の配当			△ 110,370		△ 110,370					△ 110,370
剰余金の配当(中間配当)			△ 303,517		△ 303,517					△ 303,517
当期純利益			2,469,417		2,469,417					2,469,417
自己株式の取得				△ 351	△ 351					△ 351
自己株式の処分		77,341		80,728	158,070					158,070
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					—	1,027	429	1,456	△ 17,212	△ 15,755
連結会計年度中の変動額合計	—	77,341	2,055,529	80,377	2,213,248	1,027	429	1,456	△ 17,212	2,197,492
平成24年3月31日 残高	1,545,450	2,775,491	14,656,166	△ 233,256	18,743,850	77	△ 32,868	△ 32,791	6,240	18,717,299

(注) 第43期より、連結決算を採用しています。第42期以前は、単体決算であり、参考値として掲載しています。